
1 

 

Išrašas 

 

 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOS 

SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS SLAUGOS SPECIALISTO 

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto praktika gali verstis asmuo, turintis 

galiojančią bendrosios slaugos praktikos licenciją arba akušerio  ir turintis skubiosios medicinos 

pagalbos specializaciją patvirtinantį pažymėjimą. 

2. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas priimamas ir atleidžiamas iš darbo 

vyriausiojo gydytojo įsakymu. 

3. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas turi žinoti teisės aktus, 

reglamentuojančius greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimą Lietuvos Respublikoje, Europos 

sąjungos valstybių sveikatos priežiūros politikos principus, paciento, šeimos, bendruomenės narių 

teises ir jų apsaugą reglamentuojančius teisės aktus. 

4. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas privalo kvalifikuotai ir kokybiškai teikti  

skubiosios medicinos paslaugas pagal kompetencijų sąrašą. 

5. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas savarankiškai teikia skubiosios  

medicinos pagalbos paslaugas asmeniui, šeimai, bendruomenei įvykio vietose, jas dokumentuoja, 

tinkamai reaguoja į gyvybei pavojingas organizmo būkles, bendradarbiauja su sveikatos priežiūros 

įstaigomis ir kitomis institucijomis. 

6. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas turi gebėti analizuoti gautą rašytinę  

informaciją. 

7. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas turi išmanyti darbinio etiketo 

reikalavimus, bendravimo bei dalykinio pokalbio taisykles, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti. 

8. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas turi mokėti dirbti Microsoft Office  

programiniu paketu ir kitomis įstaigoje naudojamomis programomis. 

9. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas vadovaujasi vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, vyriausybės nutarimais, susijusiais su skubiosios 

medicinos pagalbos teikimu ir asmens sveikatos priežiūra, įstaigos vidaus  tvarkos taisyklėmis, įstatais, 



2 

 

vyriausiojo gydytojo įsakymais, darbų saugos ir priešgaisrinės saugos taisyklėmis bei šiais pareiginiais 

nuostatais. 

10. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas tiesiogiai pavaldus vyresniajam 

skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistui.  

 

II. PAREIGOS 

11. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas privalo: 

11.1. nuolat kontroliuoti naudojamos medicinos įrangos techninę būklę bei naudojamų 

medikamentų asortimentą bei jų galiojimo laiką apie priemonių poreikį ar medicininės įrangos gedimą 

informuoti vyresnįjį skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistą; 

11.2. gavus Klaipėdos Bendrojo pagalbos centro ir greitosios medicininės pagalbos stoties 

dispečerinės iškvietimą nedelsiant, vadovaujantis LR SAM nustatytais terminais, vykti į įvykio vietą; 

11.3. pradėti teikti būtinąją medicinos pagalbą įvykio vietoje sergantiems arba sužeistiems 

asmenims, esant indikacijų, skubiai juos nugabenti į stacionarinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą ar 

patarti kreiptis į ambulatorinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą; 

11.4. nustačius žmogaus mirties faktą, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

informuoti policijos pareigūnus; jei faktas nustatomas viešoje vietoje – sulaukti policijos pareigūnų ir 

tik tada gali išvykti; 

11.5. suteiktas paslaugas žymėti dokumentuose ir elektroninėje sistemoje, kurie reglamentuoti 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka, rašytinę informaciją patvirtinti 

asmeniniu spaudu ir parašu. 

11.6. laikytis aseptikos ir antiseptikos, AIDS, virusinio hepatito, TBC ir kitų užkrečiamųjų ligų 

profilaktikos reikalavimų. 

11.7. vykdyti higienos reikalavimų reikalavimus. 

11.8. informuoti reikiamas tarnybas apie galimą socialinių paslaugų poreikį ir inicijuoti 

socialinių paslaugų teikimą; 

11.9. teisės aktų nustatyta tvarka tobulinti profesinę kvalifikaciją; 

11.10. laikytis licencijuojamos tvarkos – slaugos praktikos – sąlygų; 

11.11. laikytis slaugytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti; 

11.12. teikti informaciją apie paciento sveikatą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 



3 

 

11.13. informuoti įstaigos administraciją apie smurtą šeimoje, sužeistus, sužalotus asmenis, 

įtariamą gresiantį smurtą vaikų, paauglių ar globojamų asmenų atžvilgiu, ar vaikų nepriežiūrą; 

11.14. ne skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto kompetencijos atvejais patarti 

pacientui kreiptis į atitinkamos srities specialistus; 

11.15. pastebėjus savo ar kito sveikatos priežiūros specialisto profesinę klaidą, nedelsiant 

informuoti tą klaidą darantį asmenį ir padalinio vadovą; 

11.16. naudoti tik teisės aktų reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus, užtikrinti, kad 

medicinos prietaisai būtų laikomi, instaliuojami, naudojami ir prižiūrimi teisės aktų nustatyta tvarka ir 

vadovaujantis gamintojo pateikiama informacija; 

11.17. padalinio vadovui teikti paslaugų ir sunaudojamų priemonių ataskaitas. 

 

 

<...> 


